DECRETO Nº. 008/2020

“ALTERA DO DECRETO Nº.  09/2019,  QUE DISPÕE SOBRE O

CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO CULTURAL”.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO,  no uso de suas
atribuições legais, em especial a que lhe confere o inciso VI do art.66 da Lei Orgânica
Municipal e,

Considerando a necessidade de substituir membro titular na representação
do Conselho Municipal do Patrimônio Cultural,

DECRETA:

Art.1º. O inciso II do art.1º do Decreto nº. 09/2019 passa a vigorar com a
seguinte alteração:

Art.1º. ( omissis)

II – Representantes do Conselho Municipal de Cultura e Turismo:

Titular: Hugo Michel de Melo Pinto;

Suplente: Jessica Estefânia Couto.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 03 de março de 2020.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal